Oconfitemini CXXXV

domino quoniā bonus: quoniā in seculū misericordia eius. Confitemini deo deorum: quoniā in eternū misericordia eius. Confitemini domino dominoru quoniā. Qui facit mirabilia magna sol: quoniā. Qui fecit celos in intellectu: quoniā. Qui firmavit terram super aquas: quoniā. Qui fecit luminaria magna: quoniā. Sole in potestate diei: quoniā. Lunam et stellas in potestatem noctis: quoniā. Qui percussit egyptum cum primogenitis eorum: quoniā. Qui eduxit israel de medio eorum: quoniā. In manu potenti et brachio excelso: quoniā. Qui diuisit mare rubrum in divisiones: quoniā. Et eduxit israel per mediū eius: quoniā. Et excussum pharaonē et potutē eius in mari rubro: quoniā. Qui traduxit populum suum per desertum: quoniā. Qui percussit reges magnos: quoniā. Et occidit reges fortis: quoniā. Seon regem ammoreorum: quoniā. Et regem basan: quoniā. Et dedit terram eorum hereditatem: quoniā. Hereditatē israel seruo suo: quoniā. Quia in humilitate nostra memor fuit nostri: quoniā. Et redemit nos ab inimicis nostris: quoniā.

Psalterium

Qui dat escam omni carni: quoniam Confite-
mini deo celi: qm̄. Confitemini dño dñorum
qm̄ in eternum misericordia eius. Alleluia.

Psalmus dauid.

CXXXVI

Super flumina babylonis illic sedim⁹
et fleuum⁹ duz recordaremur tui syon.
In salicibus in medio ei⁹: suspēdim⁹
organa nostra. Quia illic interrogauerūt nos
qui captiuos duxerūt nos: yba cantionum.
Et qui abduxerūt nos: hymnū cātatenobis
de canticis syon. Quō cantabim⁹ canticū do-
mini: in terra aliena? Si oblit⁹ fuerit tui h̄c:
rusalem: obliuioni def̄ dextera mea. Adhe-
reat lingua mea faucibus meis: si nō memine-
ro tui. Si nō pposuero hierlm̄: in pncipio le-
ticie mee. Memor esto dñe filiorum edom: in
die hierusalē. Qui dicūt exinanite exinanite
yseq̄ ad fundementum in ea. Filia babylonis
misera: beatus q̄ retribuet tibi retributionem
tuā quā retribuisti nobis. Beat⁹ qui tenebit
et allider puulos suos ad petrā. **P**salmus
ip̄si dauid.

CXXXVII

Confitebor tibi dñe in toto corde meo
qm̄ audisti omnia verba oris mei. In
cōspectu angelorū psallam tibi: ado-
rabo ad templū sanctū tuum et confitebor no-
mini tuo. Sup misericordia tua et yitate tua
quoniā magnificasti sup onīe nomē sanctum
tuū. In quacūq̄ die iuocauero te exaudi me
multiplicabis in anima mea ytutem. Confi-
teant tibi dñe omnes reges terre: quia audie-
runt omnia verba oris tui. Et cantent in vijs
dñi: qm̄ magna est gloria dñi. Quoniam ex/
celsis dñs et humilia respicit: et talta a lōge co-
gnoscit. Si ambulauero in medio tribulatio-
nis viuiscabis me: sup iram inimicorū meo-
rum extendisti manū tuam: et saluum me fecit
dextera tua. H̄ns retribuet p̄ me: dñe miseri-
cordia tua in seculū: opa manuum tuarū ne
despicias. In finē ps̄ dauid CXXXVIII

Domine pbasti me et cognouisti me:
Tu cogouisti sessionē meam et refur-
rectionē meā. Intellexisti cogitatio-
nes meas de longe: semitā meaz et funiculum
meū inuestigasti. Et oēs vias mes puidisti:
qr̄ nō est sermo in lingua mea. Ecce tu, dñe co-
gnouisti omnia nouissima et antiqua: tu forma-
sti me et posuisti sup me manū tuā. Mirabi-
lis facta est sc̄ientia tua ex me: confortata est et
nō potero ad eā. Quo ibo a spiritu tuo: et q̄ a
facie tua fugiam. Si ascendero in celū tu illic
es: si descendero in infernū ades. Si sumpe-
ro penas meas diluculo: et habitauero i ex-
tremis maris. Etemi illuc man⁹ tua deducet
me: et tenebit me dextera tua. Et dixi forsitan
tenebre cōculcabūt me; et nox illuminatio mea

in delitijs meis. Quia tenebrenō obscurabū-
tur a te et nox sicut dies illuminabif: sicut te-
nebre eius ita et lumē ei⁹. Quia tu possedisti
renes meos: suscepisti me de ytero m̄fis mee.
Confitebor tibi qm̄ terribiliter magnificat⁹ es
mirabilia opa tua et anima mea cognoscet ni-
mis. Nō est occultatū os meū a te quod feci-
sti in occulto: et substantia mea in inferiorib⁹
terre. Impfectum meū viderunt oculi tui: et
in libro tuo oēs scribenf: dies formabūt et
nemo in eis. H̄bi autē nimis honorificati
sunt amici tui de⁹: nimis cōfortat⁹ est pncipa-
tus eorū. Numerabo eos et sup arenā mul-
tiplicabunf: exurrexi et adhuc sum tecū. Si
occideris de⁹ pctōres: viri sanguinū declina-
te a me. Quia dicitis in cogitatione: accipiāt
in vanitate ciuitates suas. Nōne qui oderūt
te dñe oderam: et sup inimicos tuos tabesce-
bam. Perfecto odio oderā illos inimici faci-
sunt mihi. Proba me de⁹ et scito cor meum: in
terroga me et cognosce semitas meas. Et vi-
desi via iniquitatis in me est: et deduc me in
via eterna. In finē ps̄ dauid. CXXXIX

Eripe me dñe ab homine malo: a vi-
ro iniquo eripe me. Qui cogitauerūt
iniquitates in corde: tota die cōstitu-
ebant prelia. Acuerūt lingnas suas sicut ser-
pentes: venenū aspidū sub labijs eorum. Lu-
stodi me dñe de manu peccatoris: et ab homi-
nib⁹ inquis eripe me. Qui cogitauerūt sup/
plantare gressus meos: absconderunt super-
bi laqueū mihi. Et funes extenderunt in la-
queum: iuxta iter scandaluz posuerunt mihi
H̄ixi dño deus meus es tu: exaudi dñe vo-
cem deprecationis mee. Dñe dñe virtus salutis
mee: obumbrasti sup caput meum in die belli
Non tradas me dñe a desiderio meo pctōri:
cogitauerūt cōtra me ne derelinq̄s me ne for-
te exaltenf. Caput circūitus eorum: labo: la-
biorū ip̄orū opier eos. Cadet sup eos carbo-
nes: i ignē deūcies eos i miserijs nō subsistēt.
Vir linguosus nō dirigeſ in tra virū iniustū
mala capiēt i iteritu. Lognoui q̄ faciet dñs
iudiciū iopis et vindictā paupex. Verū in
isti p̄sitebunf noi tuo: et habitabunt recti cum
vultu tuo. Ps̄ dauid. CXL

Domine clamaui ad te exaudi me: in-
tende yoci mee cuz clamauro ad te.
Dirigaf oō mea sic incēsum in p̄spe-
ctu tuo: eleuatio manū mearū sacrificiū ve-
spertinū. Pone dñe custodiā ori meo: et ostiū
circūstātie labijs meis. Nō declines cor meū
in yba malicie ad excusandas excusatiōes in
pctis. Cū hoib⁹ opantib⁹ iniquitatē: et non
communicabo cum electis eorum. Corripet
me iustus in misericordia et icrepabit me: oleū

Psalterium

autem peccatoris nō impinguet caput meus
Quoniam adhuc et oratio mea in bñplacitis eorum: absorpti sunt iucti petre iudices eorum. Auditore: vox mea qm̄ potuerit sicut crassitudo terre: erupta est sup terram. Dissipata sunt ossa nostra secus infernum: quod ad te dñe oculi mei: in te sperauit non auferas aiam meam. Custodi me a laqueo quem statuerunt mihi: et a scadalis operantum iniquitatē. Cadet in reticulo ei⁹ pecatores: singulariter sum ego donec transēa.

Intellectus dauid cum esset in spelunca.

Oratio.

CXL I

Voce mea ad dñm clamaui: voce mea ad dñm deprecatus sum. Effundo in cōspectu eius orationē meā: et tribulatiōnem meā an ipm̄ pñncio. In deficiendo ex me spm̄ meum: et tu cognouisti semitas meas. In via hac qua ambulabā: absconderūt superbi laqueū mihi. Considerabā ad dexteram et videbā: et nō erat q̄ cognosceret me. Periit fuga a me: et nō ē q̄ reqrat aiam meā. Clamaui ad te dñe dixi tu es spes mea: portio mea in terra viuentū. Intēde ad deprecationē meam quia humiliatus sum nimis. Libera me a persequēb̄ me: quod fortati sunt sup me. Educ de custodia aiam meā ad cōfītēnciū nomini tuo: me expectant iusti donec retribuas mihi.

Psalmus dauid qñ psequebas eū filius ab salon.

CXL II

Domine exaudi orationē meā aurib⁹ p̄cipe obsecrationē meā: iustitate tua exaudi me in tua iusticia. Et non int̄res in iudiciū cū suo tuo: quia non iustificabis in cōspectu tuo om̄is viuēs. Quia psecurus ē inimic⁹ aiam meā: humiliavit in terra viam meū. Collocavit me in obscuris sic mori tuos seculi: et anxiat⁹ est sup me spūs me⁹ in meturbatū est cor meū. Memor fui dierum antiquorū. meditari sum in omnibus opibus suis: in factis manū tuarū meditabar. Ex pandi man⁹ meas ad te: aia mea sicut terra sine aqua tibi. Velociter exaudi me dñe: defec spūs me⁹. Nō auertas faciē tuā a me: et similis ero descendib⁹ in lacū. Auditā facimihi mane misericordiā tuā: quod in te speravi. Notam fac mihi viā in qua ambule: quod ad te leua ut aiam meā. Eripe me de inimicis meis dñe ad te cōfugi: doce me facere voluntatē tuā quod de⁹ me⁹ es tu. Spūs tu⁹ bon⁹ deducet me in terrā rectā: ppter nomē tuū dñe viuiscabis me in equitate tua. Educes de tribulatione aiam meā: et in misericordia tua dispodes om̄es inimicos meos. Et perdes omnes qui tribulan animā meam quoniam ego seruus tuus sum. Psalmus dauid aduersus goliam.

CXL III

B

Enedic dñs deus meus q̄ dōcet man⁹ meas ad plūm: et dignos meos ad bellum. Misericordia mea et refugium meum: suscepit me⁹ et liberator me⁹.

Propterea in ipso sperauit: qui subdit populum meū sub me. Dñe qd est hō quia innotuit⁹ ei⁹: aut filius hominis quod reputas eū: homo vanitatis filis fact⁹ ē: dies ei⁹ sicut ymbra p̄tereunt. Dñe inclina celos tuos et descende tangere montes et fumigabunt. Fulgura coruscationē et dissipabis eos. emite sagittas tuas et cōturbabis eos. Emite manū tuā dealto: eripe me et libera me de aquis multis: et de manu filiorum alienorum. Quorum os locutum est vanitatem: et dextera eorum dextera iniquitatis. Deus canticum nouum cantabo tibi: in psalterio decachordo psallam tibi. Qui das salutem regibus: q̄ redemisti dauid seruū tuum: de gladio maligno eripe me. Eterne me de manu filiorum alienorum quorum os locutum est vanitatem: et dextera eorum dextera iniquitatis. Quoz filii sicut nouvelles plantationes: in iuuentute sua. Filie eorum composite: circumornata ut similitudo templi. Promptuaria eorum plena: eructantia ex hoc in illud. Ques eorum scote abundantes in gressibus suis: boues eorum crasse. Non est ruina macerie: neq; transit⁹ neq; clamor in plateis eorum. Beatum dixerunt populum cui hec sunt: beatus populus cui⁹ dominus deus eius. Laudatio ipsi dauid.

Aleph.

CXL IV

Exaltabo te deus meus rex: et benedicam nomini tuo in seculum et in seculum seculi. Beth. Per singulos dies benedicam tibi: et laudabo nomen tuum in seculum et in seculum seculi.

Gimmel. Magnus dominus et laudabilis nimis: et magnitudinis eis non est finis.

Heleth. Generatio et generatio laudabunt opa tua: et potentiam tuam pñnciabunt.

He. Magnificentiam glorie sanctitatis tue loquens et mirabilia tua narrabunt. Gau.

Et virtutem terribiliū tuorū dicent: et magnitudinem tuam narrabunt. Zai. Memoriam abundantie suavitatis tue eructabunt: et iusticia tui exultabunt. Iacob. Miserator et misericors dominus: patiens et multum misericors. Theth. Gauis dominus vniuersis: et miserationes ei⁹ super omnia opera ei⁹.

Ioth. Confiteantur tibi domine omnia opera tua: et sancti tui benedicant tibi. Laph.

Gloria regni tui dicent: et potentiam tuā loquetur. Lamech. Ut notū faciant filiis hominum potentiam tuam: et gloriam magnificentie

Psalterium

110

regnus. **N**em. Regnū tuū regnū omniū seculorū: et dñatiorua in omni generatione et generatione. **N**un. Fidelis dñs in oīib⁹ verbis suis: et sanct⁹ in omnibus opibus suis. **S**amech. Alleluia dñs omnes qui corruunt et erigit omnes elisos. **A**m. Oculi omniū in te sperat dñe: et tu das escā illorū in tempore oportuno. P̄he. Aperis tu manū tuam: et imples omne animal bñdictione. **T**adi. Iustus dñs i oīib⁹ vijs suis: et sc̄us in oīib⁹ opib⁹ suis. **C**aph. Prope ē dñs oīib⁹ i uocatib⁹ eū omib⁹ inuocantib⁹ eū in xitate. **R**es. Voluntatē timentiū se faciet et de p̄cationē eorū exaudiet: et saluos faciet eos. **S**in. Lustodit dñs oēs diligētes se: et oēs p̄tōres disperdet. **Z**hau. Laudationē dñi loquet os meum: et bñdicat omnis caro nomini sancto eius in seculū et in seculū seculi. **A**lla. CXLV.

Lauda anima mea dñm: laudabo dominū in vita mea; psallaz deo meo q̄ diu fuero. Nolite cōfidere in p̄ncipib⁹: neq; in filiis hominū in quib⁹ nō est salus. Exhibit sp̄us eius et reuertet in trā suā: in illa die p̄ibunt oēs cogitationes eorū. Beat⁹ cui⁹ de⁹ iacob adiutor ei⁹ sp̄es ei⁹: i dño deo ipsi⁹ qui fecit celū et terram mare: et oia que in eis sunt. Qui custodit veritatē in seculū: facit iudiciū iniuriam patientibus: dat escā elurientibus. Dñs soluit cōpeditos: dñs illuminat eos. Dñs erigit elisos: dñs diligit iustos. Dominus custodit aduenias: pupillū et viduā suā scipiet: et vias peccatorū disp̄det. Regnabit dñs in secula: deus tuus syon in omni generatione et generatione. Alleluia. CXLVI.

Laudate dñm qm bonus ē psalmus: deo nostro sit iocunda decoraz laudatio. Edificās hierlm dñs: disp̄siones isrl congregabit. Qui sanat cōtritos corde: et alligat contritiones eorū. Qui numerat multitudinem stellarū: et omnibus eis nomina vocans. **A**gnus dñs noster et magna virtus eius: et sapiētie eius nō est numerus. Sc̄ipiens māsuctos dñs: hūilians autē peccatores vsc̄ ad terrā. Prece nō in p̄fessione et psallite deo nō in cithara. Qui opit celum nubibus et parat terre pluviā. Qui producit in montibus feniū et herbā: seruituti hominū. Qui dat iumentis escā ipsorum: et pullis coruorū inuocantibus eū. Nō in fortitudine eq̄ voluntate habebit: neq; in tibijs viri bñplacitum erit ei. Bñplacitū est dño sup timētes eum: et in eis q̄sperant sup misericordia eius. **A**lla aggei et zcharie. CXLVII.

Lauda hierlm dñm: lauda deum tuū syon. Qui confortauit seras portarū tuarū: bñdixit filiis tuis in te. Qui po-

suit fines tuos pacē: et adipe frumenti satiat te. Qui emittit eloquiuū suū terre: velociter currit vīmo eius. Qui dat niuem sicut lanam: nebulam sicut cinerem spargit. **M**ittit crystal-lum suū sicut buccellas an faciē frigoris eius quis sustinebit. Emittet vībū suū et liquefaciet ea: fluit sp̄us ei⁹ et fluent aque. Qui annūciat vībū suū iacob: iusticias et iudicia sua isrl. Nō fecit taliter omni nationi: et iudicia sua nō manifestauit eis. **A**lla aggei et zcharie.

Laudate dñm de celis CXLVIII. **I**laudate eū in excelsis. **L**audate cum omnes angelii eius: laudate eum om̄s virtutes eius. **L**audate eū sol et luna: laudate eum omnes stelle et lumē. **L**audate cum celi celorū: et aque omnes que sup celos sunt laudent nomen dñi. Quia ip̄e dixit et facta sunt ip̄e mandauit et creata sunt. Statuit ea in seculum et in seculū seculi: p̄ceptū posuit et non p̄teribit. **L**audate dñm de terra: dracones et omnes abyssi. Ignis grādo nīx glacies sp̄us pcellarū que faciunt vībum eius. Montes et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri. Bestie et vniuersa pecora: serpentes et volucres pennate. Reges terre et omnes p̄lī: p̄ncipes et omnes iudices terre. Juuenes et virgines senes cū iunioribus laudent nomē domini: quia exaltatū est nomē eius solius. Lōfes: sio eius sup celum et terrā: et exaltauit cornu p̄lī sui. Hymnus omib⁹ sanctis ei⁹ filiis israel p̄plo app̄ opinq̄nti sibi. **A**lla. CXLIX.

Ostante dño canticū nouū: laus eius in ecclia sanctorū. Letet isrl in eo qui fecit eum: et filie syon exultent in rege suo. **L**audent nomē eius in choro: in tympano et psalterio psallat ei. Quia bñplacitū est dño in p̄plo suo: et exaltauit māsuctos in salutem. Exultabūt sancti in gloria: letabūt in cubilibus suis. Exultationes d⁹ in gutture eorum: et gladij ancipites in manibus eorum. Ad faciēdam vindictam in natiōibus: increpationes in p̄lis. Ad alligādos reges eorum in cōpedibus: et nobiles eorum in manic ferreis. Ut faciant in eis iudiciū cōscriptū: gloria hec est omnibus sanctis eius. **A**lla.

Laudate dominū in sanctis eius: laudate eū in firmamento vītutis eius. **L**audate eū in vītuti bus ei⁹: laudate eū vī multitudinē magnitudinis eius. **L**audate eū in sono tube: laudate eū in psalterio et cithara. **L**audate eū in tympano et choro: laudate eū in chordis et organo. **L**audate eū in cymbalis bñ sonatib⁹: laudate eū in cymbalis iubilatiōis: oīs sp̄us laudet dominū. **A**lla.

Explicit psalterium.